

2. **Beslutnings sag om forhold vedrørende Døgnkontakten og Døgnvagten (2009-113782)**

Forsættelse af sag om sammenlægning af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten fra Socialudvalgs mødet den 9. december 2009 vedrørende området for udsatte børn og unge.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender en sammenlægning af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten.
2. at Socialudvalget godkender Socialforvaltningens redegørelse i bilag 1.

Problemstilling

Døgnkontakten og Den Sociale Døgnvagt er Københavns Kommunes to døgnåbne institutioner, som tager sig af byens borgere, når der opstår akutte sociale problemer. Som det er i dag, tager Den Sociale Døgnvagt sig af alle aldersgrupper, mens Døgnkontakten kun tager sig af de 13-17-årige.

Ved at sammenlægge Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten vil der fremover kun være én indgang til akutberedskabet på det sociale område. Som det er i dag, udgør Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten tilsammen kommunens akutberedskab, hvor Den Sociale Døgnvagt primært varetager myndighedsopgaver og Døgnkontakten primært er et pædagogisk tilbud. De to institutioner kan derfor med fordel supplere hinanden og derved opkvalificere akutberedskabet.

Forvaltningen foreslår på den baggrund, at Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten lægges sammen og placeres i Døgnkontaktens nuværende lokaler på Åboulevard 38. Det vil styrke akut- og kriseberedskabet, så borgeren får et tilbud af høj faglig kvalitet, som samtidig er økonomisk bæredygtigt. Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten vil sammen finde et nyt navn for den sammenlagte institution.

Socialudvalget drøftede en eventuel sammenlægning af Døgnkontakten og Den Sociale Døgnvagt på udvalgs mødet den 9. december 2009 under punkt 14. Socialudvalget vedtog et ændringsforslag til punktet, som pålægger forvaltningen at redegøre for følgende:

1. Hvorledes øvrige akutinstitutioner (evt. Frederiksholm) kan overtage de opgaver vedr. udsatte unge, der i dag løses af Døgnkontaktens bofunktion? Og hvilken betydning dette har for kvaliteten i det tilbud, de unge i dag modtager?
2. Hvorledes det sikres, at børn og unge fortsat trygt kan henvende sig vedr. anonym rådgivning i Døgnkontaktens lokaler på Åboulevard? Herunder hvordan den fysiske indretning af stedet vil blive i fremtiden?
3. Hvorledes samspillet mellem myndigheder og rådgivningsopgaver kan tilrettelægges i en sammenlagt enhed, således at den faglige kvalitet ikke forringes?

Løsning

Forvaltningen har på baggrund af ovenstående spørgsmål udarbejdet en redegørelse, som er vedlagt i bilag 1. Til brug for redegørelsen har forvaltningen inddraget Døgnkontakten og Den Sociale Døgnvagt for at få deres svar på ovenstående spørgsmål. De to institutioner har i den forbindelse også inddraget deres medarbejdere igennem SU-møder på begge institutioner og ASU-møde i det Forebyggende og Rådgivende Center for Unge. Center for Akutinstitutioner har desuden været inddraget i forbindelse med besvarelse af spørgsmål 1.

Forvaltningens indstilling og uddybende redegørelse har været i høring hos de to institutioner.

Økonomi

Det forventes, at omlægningen vil medføre en omprioritering af ressourcer svarende til 2-3 mio. kr. inden for rammen. Omprioriteringen vil føre til en opnormering og styrkelse af det udgående arbejde under det Forebyggende og Rådgivende Center for Unge. Midlerne vil derfor blive brugt til en styrket gadeplanindsats med særlig fokus på eksempelvis Christiania og en styrket indsats på tværs af byen over for etniske unge med særlige problemstillinger. Sidstnævnte kan eksempelvis ske gennem en opnormering af Etnisk Konsulentteam, hvis hovedkompetencer er viden om unge af anden etnisk baggrund og mægling. Derudover vil midlerne blive brugt til generel styrkelse af det forebyggende arbejde i forhold til ungdomskriminalitet.

Derudover er omlægningen med til at løse et problem med merforbrug på akutområdet.

Såfremt Socialudvalget godkender indstillingen, vil Socialforvaltningen i foråret 2010 fremlægge en indstilling for Socialudvalget med de endelige økonomiske konsekvenser og prioriteringer, som følger af sammenlægningen af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten.

Videre proces

Hvis Socialudvalget godkender en sammenlægning af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten, vil forvaltningen igangsætte en proces som beskrevet i nedenstående tidsplan:

Dato	Handling
Medio marts 2010	Orienteringsmøde med lederne af institutionerne i forhold til Socialudvalgets beslutning.
Medio marts 2010	Nedsættelse af samarbejdsforum med deltagelse af sikkerhedsrepræsentanter, tillidsrepræsentanter, institutionslederne og centerleder.
Medio marts 2010 – Primo maj 2010	Afklaring af medarbejderen og lederes fremtidige forhold og muligheder
Medio marts 2010 – maj 2010	Afklaring af udgifter forbundet med ombygning af Åboulevarden
Maj/juni 2010	Indstilling til Socialudvalget om de endelige økonomiske konsekvenser og ønskede prioriteringer

Forvaltningen vil i denne proces sørge for, at medarbejdere og ledere i Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten medinddrages i afklaringen af, hvordan de to institutioner sammenlægges mest hensigtsmæssigt.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

Bilag

Bilag 1: Redegørelse

Bilag 2: Statistik

Bilag 3: Høringssvar Den Sociale Døgnvagt

Bilag 4: Høringssvar Døgnkontakten

Bilag 5: Skitse Åboulevard 38

bilag

[Høringssvar Den Sociale Døgnvagt](#)

[Høringssvar Døgnkontakten](#)

[Redegørelse](#)

[Skitse Åboulevard 38](#)

[Statistik](#)

